
Стр. 1 / 3 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ГРАД ЛЕСКОВАЦ 

Градска управа 

Одељење за урбанизам 

Број предмета:  ROP-LES-14373-LOC-1/2018 

Заводни бр.: 353-219/18-02 

Датум: 06.06.2018.год. 

 

 

      Градска управа града Лесковца - Oдељење за урбанизам, поступајући по захтеву 

"NEXUS BDM DOO BEOGRAD-ZVEZDARA" ул. Војводе Влаховића бр. 39б/7, Лесковац, 

који је поднет преко пуномоћника Стојковић Душана из Лесковца, на основу члана 8ђ и 

члана 53a. Закона о планирању и изградњи ("Сл. гласник РС", бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 

64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 

98/2013 - одлука УС, 132/2014 и 145/2014), члана 8. став 2. Правилника о поступку 

спровођења обједињене процедуре електронским путем ("Службени гласник РС",  бр. 

113/15, 96/2016 и 120/17), доноси: 

 
 

З А К Љ У Ч А К 

 

       ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев "NEXUS BDM DOO BEOGRAD-ZVEZDARA" ул. Војводе 

Влаховића бр. 39б/7, Лесковац, који је поднет преко пуномоћника Стојковић Душана из 

Лесковца, за издавање локацијских услова за изградњу секундарне електродистрибутивне 

мреже за потребе прикључења на електроенергетски дистрибутивни систем расхладног 

складишта - хладњаче у селу Стројковцу, град Лесковац, на КП бр. 3822 КО Стројковце, 

због недостатака у садржини достављеног идејног решења. 

  
О б р а з л о ж е њ е 

 

        "NEXUS BDM DOO BEOGRAD-ZVEZDARA", обратио се овом органу дана 

29.05.2018. год., захтевом бр. ROP-LES-14373-LOC-1/2018, заводни бр.353-219/18-02, 

преко пуномоћника Стојковић Душана из Лесковца, за издавање локацијских услова за 

изградњу секундарне електродистрибутивне мреже за потребе прикључења на 

електроенергетски дистрибутивни систем расхладног складишта - хладњаче у селу 

Стројковцу на КП бр. 3822 КО Стројковце. 

 

      По пријему захтева, овај орган проверио је испуњеност формалних услова за 

поступање по захтеву, прописаних чланом 7. Правилника о поступку спровођења 

обједињене процедуре електронским путем ("Службени гласник РС", бр. 113/15, 96/2016 

и 120/17) и то:  

 

 да је надлежан за поступање по захтеву; 

 да је захтев поднет у прописаној форми и да садржи све прописане податке;  

 да је уз захтев приложено идејно решење и 

 да је уз захтев приложен адекватан доказ о уплати таксе и накнаде.  

 

 



Стр. 2 / 3 

 

Увидом у идејно решење које је приложено уз захтев за издавање локацијских услова, 

утврђени су следећи недостаци: 

 

1. Као доказ о уплати административне таксе сматра се скенирана уплатница, извод 

или потврда банке о извршеном преносу, односно други прописани доказ. Скениран 

и електронски потписан налог за пренос не представља доказ да је извршено 

плаћање. Такође, на уплатници накнаде за ЦЕОП потребно је навести број захтева 

предмета. 

 

2. Пуномоћје које је достављено не односи се на изградњу предметног објекта. 

 

3. С обзиром да се предметни објекат полаже у земљишном и заштитном појасу 

државног пута IIА реда број 227, потребно је да садржина техничке документација 

буде израђена и у складу са "Прилогом10" Правилника о садржини, начину и 

поступку израде и начин вршења контроле техничке документације према класи и 

намени објекта ("Сл. гласник РС", бр. 23/2015, 77/2015, 58/2016, 96/2016 и 67/2017). 

 

4. Насловну страну и садржај главне свеске допунити на основу „Прилога 1“ 

Правилника о садржини, начину и поступку израде и начин вршења контроле 

техничке документације према класи и намени објекта ("Сл. гласник РС", бр. 

23/2015, 77/2015, 58/2016, 96/2016 и 67/2017). На насловној страни треба уместо 

одговорног навести главног пројектанта, тачку 0.3 потребно је насловити као 

"Садржај техничке документације" где у случају да техничка документација не 

садржи све пројекте не треба мењати редни број према областима (сходно томе 

исправити и редни број на пројекту електроенергетских инсталација), а садржину 

табеле „Општи подаци о објекту и локацији“ употпунити додавањем табела 

"Локацијски услови" и "Сагласности". 

 

5. Насловну страну пројекта електроенергетских инсталација израдити на основу 

„Прилога 9“ Правилника о садржини, начину и поступку израде и начин вршења 

контроле техничке документације према класи и намени објекта ("Сл. гласник РС", 

бр. 23/2015, 77/2015, 58/2016, 96/2016 и 67/2017). 

 

6. На ситуационом плану потребно је приказати дужине између преломних тачака НН 

вода (подземног и надземног) као и удаљења од међних линија поред којих пролази 

подземни део предметног објекта. 

 

 

 

      Како је утврђен недостатак у садржини достављеног идејног решења, не може се даље 

поступати по захтеву, па је у складу са чланом 8. став 2. Правилника о поступку 

спровођења обједињене процедуре електронским путем ("Службени гласник РС", бр. 

113/15 и 96/2016) одлучено као у диспозитиву.  

        

 

Ако подносилац захтева у року од 10 дана од пријема овог закључка, а најкасније 30 

дана од дана његовог објављивања на интернет страници надлежног органа, поднесе 

усаглашени захтев и отклони све утврђене недостатке, не доставља документацију 

поднету уз захтев који је одбачен, нити поново плаћа административну таксу и накнаду. 



Стр. 3 / 3 

 

      Подносилац захтева може само једном искористити право на подношење усаглашеног 

захтева без обавезе достављања документације поднете уз захтев који је одбачен и 

поновног плаћања административне таксе, односно накнаде, сходно члану 8. став 7. 

Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем 

("Службени гласник РС", бр. 113/15, 96/16 и 120/17).  

 

      Против овог закључка може се изјавити приговор надлежном Градском већу града 

Лесковца, преко овог органа  путем Централног електронског система обједињене 

процедуре, у року од 3 дана од дана достављања закључка. Такса за приговор износи 

240,00 дин. и уплаћује се на жиро рачун  Града Лесковца бр. 840-742241843-03, по моделу 

97,  са позивом на број 21-058. 

 

 

 

        Шеф одељења за урбанизам  

Обрађивач        по овлашћењу бр. 112-2938/2018  

Стојанчов Владимир, дипл.инж.грађ.    Стојановић Жикица, дипл.ецц. 


		2018-06-07T15:26:47+0200
	Žikica Stojanović 209694152-0906981740024




